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Aberdeen Angus

Barron

geboren: 13.01.2018
Züchter Günther Reichert, Natho
Besitzer: RA

204676
DE 15 04188021

RZF 106

Körzuchtwert 104
Typ 8
Bemuskelung 8
Skelett 8

Eigenleistung
Geburtsgewicht kg 36
Tägl. Zunahme 200 d 1255
Tägl. Zunahme 365 d 1323

Genetik - Leichtkalbigkeit - Rassetyp
Der enorm typvolle, bestens bemuskelte Barron verkörpert
eine interessante Kombination ​ hoch bewährter
internationaler Angus-Linien. Das eigene Geburtsgewicht
und die ​ Vorfahreninformationen ließen unkomplizierte
Kalbungen erwarten, die sich auch bei den ​ Nachkommen in
Reinzucht und Kreuzung bestätigten. Zusätzlich weist der
Vatersvater ​ überdurchschnittliche Zuchtwerte für Zuwachs,
Schlachtgewicht, Muskelfläche, ​ Milchleistung und
intramuskuläres Fett auf. ​ Barron zeichnet sich beim Einsatz
in der Gebrauchskreuzung durch kurze Tragezeiten und ​
extreme Leichtkalbigkeit aus. ​

Phänotyp-Informationen aus der Gebrauchskreuzung
ab zweiter Kalbung, Abweichung vom Mittelwert

Kalbungen

Abweichungsprofil
Tragezeit (Tage)

Schwergeburtenrate (%)

Totgeburtenrate (%)

Kälberfitness (%, 3.-14. LT)

lang

hoch

hoch

schwach

Mittel

282

4,2

5,1

1,9

kurz

niedrig

niedrig

stark

279,7

1,8

4,7

5,6
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